
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

O PLNÉ NÁRUČI! 

(RT 1:19-22) 
Noemi se vrací domů. Nalezne jej? 

 
 

Rút 1:19-22 Tak šly obě, až došly do Betléma. Když přišly do 

Betléma, shluklo se kolem nich celé město. Ženy se ptaly: „Je toto 

Noemi?“ Odvětila jim: „Nenazývejte mě Noemi (to je Rozkošná). 

Nazývejte mě Mara (to je Trpká), neboť Všemohoucí mi připravil 

velmi trpký úděl. Odcházela jsem s plnou náručí, ale Hospodin mě 

přivádí zpět s prázdnou. Jak byste mě mohly nazývat Noemi, když 

je Hospodin proti mně a když mi Všemohoucí určil zlý úděl?“ Tak 

se Noemi vrátila a s ní se navrátila z  Moábských polí její snacha, 

moábská Rút. Přišly do Betléma, když začínala sklizeň ječmene. 

 

Otázky pro posluchače: 

1) Co způsobují lidské představy o Bohu? 

2) Když se dějí špatné věci, znamená to, že nás Bůh opustil? 

 

ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  

� Iz 55, 8-9; 1 Tm 6, 13-16; 

 

I. BOD OBRATU 
 

 

Biblické odkazy: 

� Odkazy: Rút 4, 17-22; 



 

2 

 

 

II. PODIVNÉ SETKÁNÍ PO MNOHA LETECH  

 
a) Lidské představy o Bohu a o Jeho jednání, jako zdroj hořkosti 

a slepoty 

 

 

 

 

b) O náruči plné a o náruči prázdné 

 

 

Biblické odkazy: 

� Odkazy: Mt 16, 24-27; Neh 9, 6; 1J 5, 19; Jr 2, 10-13; Lk 10, 38-42;   

 

 

III. O ZDROJI, JENŽ NÁRUČ PLNÍ A O ZDROJÍCH, JEŽ JI 

VYPRAZDŇUJÍ A HUBÍ  

 
a) Církev a plnost náruče 

 

 

b) Jednotlivý křesťan a plnost náruče 

 

 

c) Nevěřící a plnost náruče 

 

 

 

Biblické odkazy: 

� Odkazy: 2 K 11, 4; J 10, 27; Lk 11, 28; Mt 7, 22-27; Ř 8, 5-6; J 5, 19-29; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

IV. VE SPRÁVNÝ ČAS 

 
a) Bůh s námi anebo proti nám? 

 

 

b) Ve správný čas 

 

 

 

Biblické odkazy: 

� Odkazy: Ř 8, 28; Ř 6, 4; 

 

 

   

OCÚNY, ALEJE, VÝVRH, BROŽE, 

OLEJE, VTEŘINY, KNÍRY, KALHOTY, 

KDYSI, KOLNA, ČIMICE, ZMIJE, 

KARÁTY, OČISTA, ZÚŽIT, DIADÉM, 

GARANCE, AUKCE, ČEPEC, ŠKLEB, 

LAVÓR, TŘENÍ, HYMNA, LÉTAT, 

LÍHEŇ, SYKOT, PLÁNKY, MORKA, 

PEJŘÍ, ZÁCPA, DRUZI, PLECE, 

OCASY, POVOZY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. listopadu 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 9,30 – společné shromáždění. Vedení a písně Jan Suchý – Žalm 39, 

kázání a Večeře Páně Jarda Kernal  

Pavel Borovanský káže v Praze. 

 

 

Indonésie: Basuki Tjahaja Purnama uvězněn na základě obvinění 

z rouhání 

 

Bývalý křesťanský guvernér Jakarty, Basuki Tjahaja Purnama, byl nedávno 

usvědčen z hanobení islámu a odsouzen ke dvěma letům odnětí svobody. 

 Týden před vynesením rozsudku Basuki neuspěl ve volbách; k hlavním 

tématům kampaně patřily soudní proces iniciovaný kvůli kritice verše z 

Koránu i guvernérova víra. 

 Basuki již nastoupil do vězení, ve kterém by měl nakonec strávit ještě delší 

dobu, než požadoval žalobce. 

 Modlete se, aby Basuki zůstal pevně stát ve víře a aby využil svůj status 

veřejně známé osobnosti k dalšímu rozšíření zvěsti evangelia. Modlete se za 

všechny, kdo ho obvinili a odsoudili. Proste, aby pocítili výčitky svědomí ze 

svého počínání a aby vyměřený trest snížili nebo úplně zrušili. Modlete se také 

za revizi a následnou novelizaci indonéských zákonů proti rouhání. 

 

 

 

(Kristus) je ten, v němž se nám od Boha, jenž všechno působí rozhodnutím 

své vůle, dostalo podílu na předem daném poslání, abychom my, kteří jsme 

na Krista upnuli svou naději, stali se chválou jeho slávy.  

Efezským 1:11-12   


